
  

 

    
 

V Praze dne 11. září 2023 

č. j.: UKPF/481923/2023 

 

1 

Zápis z 56. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 11. září 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, 

Tomášek, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda AS PF UK 

dr. Říha 

 

Omluveni: proděkanka Pfeiffer, koordinátorka prof. Koldinská, místopředseda AS PF UK 

kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Inovace ve studiu 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo návrh opatření děkana o pamětních medailích PF UK 

a doporučuje opatření vydat. 

1.2. Kolegium děkana projednalo návrh stanoviska PF UK ke kritériím habilitačního řízení 

a řízení ke jmenování profesorem a střetu zájmů při habilitačním řízení a řízení ke jmenování 

profesorem. Návrh bude předložen k projednání Vědecké radě PF UK a Radě programu 

Cooperatio/Laws. 

1.3. Kolegium děkana projednalo připravované změny v opatření rektorky č. 28/2022, 

Ombudsman Univerzity Karlovy a nebude k němu uplatňovat připomínky. 

1.4. Děkan informoval o přípravě hodnocení pracovníků podle kariérního řádu PF UK (opatření 

děkana č. 7/2023). V současné době probíhají schůzky děkana s vedoucími kateder, 

na kterých je diskutován předpokládaný harmonogram hodnocení. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o předběžném harmonogramu investiční akce „kotelna“, jejíž 

poslední fáze by měla být realizována od května do října 2024 s tím, že většina prací by měla 

proběhnout od poloviny června do konce srpna (v tomto období je předpoklad, že nebude 

možné na fakultě pořádat konference a jiné akce). S ohledem na to, že tato fáze se týká 

radiátorů, zasáhne tato fáze celou budovu. Finální harmonogram bude znám na jaře roku 

2024. 

2.2. Tajemník fakulty informoval o dislokační změně místnosti přebalovacího koutku, který nyní 

nabízí větší klid a pohodlí pro rodiče a jejich dítka. Místnost se nachází pár metrů od té 

původní, tedy v přízemí budovy hned vedle vstupu do knihovny, přičemž klíče jsou 

k dispozici na vrátnici. Tajemník fakulty dále poděkoval paní Fialové a jejímu týmu 

za provedení dislokační změny s rekonstrukcí a za výzdobu místnosti. 

2.3. Tajemník fakulty informoval o komerčním pronájmu budovy PF UK v době od 3. do 8. září 

2023 pro konferenci ECPR (European Consortium for Political Research General), pořádané 



2 

FSV UK. Tajemník poděkoval našim pracovníkům, kteří se podíleli na přípravě a průběhu 

celé akce, a to především Oddělení informačních technologií a Provoznímu oddělení, a také 

zaměstnancům fakulty a studentům za jejich vstřícnost a pochopení, že po dobu realizace 

akce byl omezen běžný chod budovy. 

2.4. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.4.1. Česká národní skupina Mezinárodní společnosti pro trestní právo 

Diskusní setkání České národní skupiny AIDP k tématu trestní justice s mezinárodním 

prvkem, datum konání: 16. 11. 2023 (od 12:30 do 18:00), m. č. 38 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana projednalo a schválilo návrh první novely opatření děkana č. 20/2020, 

o uznávání splnění kontrol studia studijních předmětů v magisterském studijním programu 

Právo a právní věda. Novela primárně řeší uznávání kontrol studia nových povinných 

předmětů ve studijním plánu HPRAVO2023. 

3.2. Kolegium děkana vzalo na vědomí materiál „Výsledky učení – manuál pro tvorbu”. Materiál 

bude předložen Rozšířenému kolegiu děkana a budou na něj upozorněni řešitelé projektů 

v rámci PPSŘ a NPO. 

3.3. Kolegium děkana projednalo a schválilo návrh novely opatření děkana č. 18/2020, 

hodnocení výuky. Hlavním bodem novely je změna periodicity u hodnocení kontrol studia 

z roční na semestrální. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica informoval o ustanovení fokusní skupiny doktorandů, která bude 

pracovat jako neformální poradní orgán děkana a proděkana pro doktorské studium 

ve věcech doktorského studia. Skupinu koordinuje Mgr. Petra Kotápišová. 

4.2. Proděkan Handrlica informoval o tom, že dne 18. září 2023 se bude ve Vlasteneckém sále 

Karolina konat Den profesního rozvoje (nejen) pro školitele doktorských studentů. Den 

profesního rozvoje cílí na školitele studentů v doktorském studiu a další akademické 

pracovníky/lektory, kteří se věnují podpoře doktorandů/mladých výzkumníků v oblasti 

publikační činnosti/odborného psaní. Přihlásit se lze zde: 

https://vzdelavani.is.cuni.cz/simplifyworks/eoc/programs/600719867 . Akce je pořádána 

ve spolupráci s AV ČR. 

 

5. Inovace ve studiu 

5.1. Koordinátor dr. Urban informoval o změně na pozici koordinátorky odborných právních 

praxí. Stávající koordinátorka, Mgr. Zuzana Vanýsková, odjede na zahraniční studijní pobyt 

a k 1. září 2023 ji nahradila JUDr. Kateřina Janderová, Ph.D. Kolegium děkana děkuje 

Mgr. Vanýskové za dobře odvedenou práci. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 

https://vzdelavani.is.cuni.cz/simplifyworks/eoc/programs/600719867

